

Artikelnummer 6736	GTIN-Stück  8 018759 000938	GTIN-Verpackung  8 018759 005933	eco-ID 107901	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

LaSelva

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

IT-BIO-006 | ICEA

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Italien

Verarbeitungsland

Italien

Verpackungsland

Italien

Zutaten

Tomaten* 68%, Zwiebeln* 9,6%, Karotten* 7,2%, SEITAN* (WEIZENGLUTEN*, WEIZENMEHL*, SOJA*, Wasser, Meersalz) 6,9%, natives Olivenöl extra*, Meersalz, Balsamessig* aus Modena (Weinessig*, konzentrierter Traubenmost*), Reismehl*, Gemüsebrühe* (enthält SELLERIE* und SOJA*).

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Soja, Sellerie

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Vegane Feinkost aus der Toskana, nach hauseigener Rezeptur von LaSelva verarbeitet, vegan und lecker.

Kurzbeschreibung

Tomatensauce vegetarische Bolognese

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Diese Sauce genießt man zu frischer italienischer Pasta, schmeckt aber auch lecker zu Kartoffeln oder Reis. Nicht nur für Vegetarier ein Hochgenuss.



vegetarische Bolognese mit Seitan - Tomatensauce mit Gemüse und Seitan, 350g

vegetarische Bolognese



Artikelnummer 6736	GTIN-Stück  8 018759 000938	GTIN-Verpackung  8 018759 005933	eco-ID 107901	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Herstellung

Die sonnengereiften Tomaten und Gemüse werden von LaSelva in der Toskana nach hauseigener Rezeptur frisch hergestellt. Feiner Seitan macht aus der Sauce eine vegetarische Bolognesesauce.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern, Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

Sonstige Hinweise

Nach dem Öffnen im Kühlschrank lagern und innerhalb weniger Tage verzehren.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Senf, Sesam, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

enthalten: Gluten, Sellerie, Soja, Weizen, Umbelliferae

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓

Artikelnummer 6736	GTIN-Stück  8 018759 000938	GTIN-Verpackung  8 018759 005933	eco-ID 107901	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... konzentrierter Traubenmost

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo, Bio-Siegel
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... IT-BIO-006

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... vegetarische Bolognese mit Seitan
Inverkehrbringer..... LaSelva, Pasinger Straße 94, D-82166 Gräfelfing

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 400 kJ / 96 kcal
Fett..... 5,8 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 1,1 g
Kohlenhydrate..... 5,8 g
davon Zucker..... 4,0 g
Eiweiß..... 3,8 g
Salz..... 1,6 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schraubglas
Verpackungsmaterial..... Glas

Preise und Konditionen

Pfand..... nein